
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    17.01.2023                            р.п. Мучкапский                                              №29  
 
 

О внесении  изменений  в постановление администрации  Мучкапского  района  
от 29.12.2021 № 533 «Об утверждении стоимости льготного питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района» 
 
 

    В целях увеличения стоимости льготного питания и определения льготных 
категорий граждан обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Мучкапского района и в соответствии с постановлением 
Правительства Тамбовской области от 13.12.2022 №178 «О социальной 
поддержке граждан, призванных военным комиссариатом Тамбовской области 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», и членов их семей»  администрация Мучкапского  
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
      1. Внести в постановление администрации  Мучкапского района  от 
29.12.2021 №533 «Об утверждении стоимости льготного питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района» 
следующие изменения: 
      1.1.  В пункте 2 постановления администрации Мучкапского района от 
29.12.2021 №533 «Об утверждении стоимости льготного питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района» (в 
редакции постановления  от 21.10.2022 №526)  слова «не менее 68 рублей» 
заменить словами  «не менее 73 рублей»;  
  1.2. Пункт 4 постановления администрации Мучкапского района от 
29.12.2021 №533 «Об утверждении стоимости льготного питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района» (в 
редакции постановления  от 21.10.2022 №526) дополнить подпунктом 4.1 и 
изложить его в следующей редакции: «Обеспечить детей 5-11 классов 
мобилизованных граждан, до окончания действия заключенного контракта, 
одноразовым бесплатным горячим питанием за счет средств бюджета 
Мучкапского района». 
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2023 года. 
     3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Мучкапского района 



Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского района», 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное 
агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
Мучкапского района.  
    4.  Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.Ю.Фузееву. 

 
 
 

Временно исполняющий  
обязанности главы района                                                              Е.А.Ансимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Полтинина Людмила Васильевна 
(8475 46) 3 17 47 

http://www.top68.ru/

